
 
      ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07                                                            via Monsignor Farina, 62 -71122 FOGGIA (ITALY) 
                                                                                                                                                                                                     tel. 0881.307111 - fax 0881.307240 
      codice fiscale   80002670711                                                                                                                                                                      e-mail   segreteria@asifoggia.it 
      partita iva   00205740715                                                                                                                                                                                             pec:  asifoggia@pec.it 

 

 

1 di 2 
 

L’anno 2020, il giorno 16 del mese di Novembre nella sede del Consorzio A.S.I. di Foggia 

 

Il COMMISSARIO  

 

nominato con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 271 del 26-06-2020, ha assunto le decisioni di 

cui appresso. 

 

DELIBERAZIONE n. 62 

 

Oggetto: Richiesta di assegnazione e utilizzazione produttiva dei terreni ricadenti nell’agglomerato 

Industriale ASI di Manfredonia – Monte Sant’Angelo (FG), siti nel comune di Monte Sant’Angelo (FG) e distinti 

in Catasto Terreni al Foglio n. 185 e particelle n. 581, 583. Decisioni. 

 

PREMESSO che 

- il Consorzio ASI di Foggia possiede la figura di Ente pubblico economico, regolato dalla legge regionale n. 

2/2007;  

- con Delibera della Giunta Regionale n. 2369 del 16 Dicembre 2019 e decreto del Presidente della Giunta 

Regionale n. 783 del 24-12-2019, che ivi si intendono integralmente richiamati ed assunte, è avvenuta la 

nomina di Commissario del Consorzio ASI della Provincia di Foggia, nella persona del dott. Agostino De 

Paolis; 

- detta nomina commissariale possiede pienezza di tutti i poteri ordinari e straordinari, come da succitata 

Delibera regionale n. 2369 del 16.12.2019, in conformità delle funzioni di cui allo Statuto del Consorzio ASI 

di Foggia e dei suoi Regolamenti interni. 

 

PRESO ATTO che 

- con nota acquisita al Prot. ASI n. 764/2020 del 19.02.2020 la ITTICA S.A. s.r.l. (P. Iva 04257170714) ha 

trasmesso formale richiesta di assegnazione finalizzata all’utilizzazione produttiva dei terreni ricadenti 

nell’agglomerato Industriale ASI di Manfredonia – Monte Sant’Angelo (FG), siti nel comune di Monte 

Sant’Angelo (FG) e distinti in Catasto Terreni al Foglio n. 185 e particelle n. 581 e 583; 

- la ITTICA S.A. s.r.l. (P.Iva 04257170714), con sede legale in Manfredonia in Via delle Antiche Mura 154, 

registrata presso la Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Foggia al n. REA 313475, 

avente come Amministratore Unico il Sig. Sebastiano GIBILISCO, è una società che essenzialmente opera 

nella trasformazione e vendita dei prodotti ittici, settore precisamente individuato dai seguenti codici 

ATECO: n. 10.2 - lavorazione e conservazione di pesce, crostacei e molluschi mediante surgelamento, 



 
      ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07                                                            via Monsignor Farina, 62 -71122 FOGGIA (ITALY) 
                                                                                                                                                                                                     tel. 0881.307111 - fax 0881.307240 
      codice fiscale   80002670711                                                                                                                                                                      e-mail   segreteria@asifoggia.it 
      partita iva   00205740715                                                                                                                                                                                             pec:  asifoggia@pec.it 

 

 

2 di 2 
 

salatura, eccetera; n. 46.38.1 - commercio all'ingrosso di prodotti della pesca freschi; n. 46.38.2 - commercio 

all'ingrosso di prodotti della pesca congelati, surgelati, conservati, secchi; 

- il suolo sul quale la ITTICA S.A. s.r.l. (P.Iva 04257170714), ha manifestato l’interesse ad acquisire e 

svolgere la propria attività produttiva, censito in agro di Monte Sant’Angelo al Foglio n.185, particelle n. 

581 di circa 3.936,00 mq e n. 583 di circa 3.326,00 mq, risulta di proprietà del Consorzio ASI di Foggia; 

- con nota di cui al Prot. ASI n. 3656 del 12 Novembre 2020, il Settore Tecnico ASI ha espresso parere 

favorevole alla utilizzazione produttiva del suolo richiesto come sopra individuato, nonchè alla 

regolarizzazione del rapporto con il Consorzio ASI, mediante sottoscrizione di Convenzione Insediativa 

con la ITTICA S.A. s.r.l. (P.Iva 04257170714) avente come Amministratore Unico il Sig. Sebastiano 

GIBILISCO (cod. fisc. GBL SST 74M03 E 885D) per le attività produttive nella premessa riportate 

 

Tutto quanto sopra premesso e preso atto, 

DELIBERA 

- le premesse di cui sopra costituiscono parte sostanziale integrante del presente deliberato; 

- di assegnare alla ITTICA S.A. s.r.l. (P.Iva 04257170714) le aree richieste in utilizzazione produttiva, 

censite in agro di Monte Sant’Angelo al Foglio n.185, particella n. 581 di circa 3.936,00 mq e particella n. 

583 di circa 3.326,00 mq, e di procedere alla successiva regolarizzazione della posizione nei confronti del 

Consorzio ASI di Foggia mediante la stipula della convezione insediativa per utilizzazione dei lotti 

produttivi; 

- di dare mandato al Responsabile del Settore Tecnico ASI a comunicare l’esito della presente deliberazione 

alla ditta interessata, nella persona del proprio amministratore, dando prosieguo all’iter amministrativo 

previsto dal Regolamento di sportello insediativo ASI; 

- di trasmettere la presente all’Ufficio Finanziario del Consorzio ASI per gli adempimenti di competenza. 

 

La presente deliberazione assume la esecutività ed operatività immediata. 

 

Il Commissario ASI 

Agostino de Paolis 

 

 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


